(
PROTOCOLO Nº: 09335/2013     DATA: 19/09/2013     HORA: 16:57     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 5151/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de serviços de reforço na sinalização de trânsito nas ruas contramão, no trecho entre as ruas Bélgica e Avenida da Amizade, no Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a realização de serviços de reforço de sinalização de trânsito nas ruas contramão, no trecho entre a Rua Bélgica e Avenida da Amizade.

Justificativa:

		Alguns moradores têm solicitado providências da Administração Municipal quanto ao reforço da sinalização de trânsito, indicando contramão de direção das ruas entre a Rua Bélgica e Avenida da Amizade, no Jardim Europa. Segundo eles, a sinalização existente é muito fraca e acaba confundindo os motoristas, o que pode provocar acidentes de trânsito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de setembro de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
                                                      -vereador-
image1.jpeg